



INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Unaudited Condensed Statement of Financial Position

As on Quarter ended 31st Ashad, 2081

Figures in NPR

| Assets | This Quarter Ending | FY 2079-80 |
|--|----------------------|----------------------|
| Cash and cash equivalents | 60,922,953 | 117,195,775 |
| Statutory Balance and due from Nepal Rastra Bank | 11,704,847 | 11,704,847 |
| Placement with Bank and Financial Institutions | - | - |
| Derivative Financial Instruments | - | - |
| Other Trading Assets | - | - |
| Loans and advances to MFISs & Cooperatives | - | - |
| Loans and advances to customers | 2,155,918,851 | 1,790,471,901 |
| Investment securities | - | - |
| Current tax assets | 11,061,575 | 2,600,161 |
| Investment property | - | - |
| Property and Equipment | 34,209,464 | 36,151,449 |
| Goodwill and Intangible assets | 1,345,406 | 1,369,063 |
| Deferred Tax Assets | 3,515,151 | 2,686,402 |
| Other assets | 35,598,055 | 14,477,696 |
| Total Assets | 2,314,276,301 | 1,976,657,293 |
| Liabilities | - | - |
| Due to Bank and Financial Institutions | - | - |
| Due to Nepal Rastra Bank | - | - |
| Derivative Financial Instrument | - | - |
| Deposits from customers | 237,964,499 | 208,425,262 |
| Borrowings | 1,757,575,787 | 1,451,889,507 |
| Current Tax Liabilities | - | - |
| Provisions | - | - |
| Deferred Tax Liabilities | - | - |
| Other liabilities | 50,437,049 | 44,557,826 |
| Debt securities issued | - | - |
| Subordinated Liabilities | - | - |
| Total Liabilities | 2,045,977,335 | 1,704,872,596 |
| Equity | - | - |
| Share Capital | 250,000,000 | 250,000,000 |
| Share premium | - | - |
| Retained Earnings | (49,370,388) | (10,571,092) |
| Reserves | 67,669,354 | 32,355,788 |
| Total Equity | 268,298,966 | 271,784,696 |
| Total Liabilities and Equity | 2,314,276,301 | 1,976,657,293 |

Condensed Statement of Profit or Loss

As on Quarter ended 31 Ashadh 2081

| Particulars | Current Year | | Previous Year Audited |
|---|-------------------|--------------------------|-----------------------|
| | This Quarter | up to this Quarter (YTD) | FY 2079-80 |
| Interest income | 81,905,803 | 295,487,564.01 | 303,857,506.28 |
| Interest expense | 50,880,478 | 205,763,918.40 | 230,363,503.13 |
| Net interest income | 31,025,325 | 89,723,645.61 | 73,494,003.15 |
| Fees and commission income | 12,065,374 | 33,375,999.66 | 36,656,860.87 |
| Fees and commission expense | - | - | - |
| Net fee and commission income | 12,065,374 | 33,375,999.66 | 36,656,860.87 |
| Net interest, fee and commission income | 43,090,699 | 123,099,645.27 | 110,150,864.02 |
| Net trading income | - | - | - |
| Other operating income | - | - | - |
| Total operating income | 43,090,699 | 123,099,645.27 | 110,150,864.02 |
| Impairment charge/(reversal) for loans and other losses | (8,269,454) | 10,620,266.23 | (1,276,577.75) |
| Net operating income | 51,360,154 | 112,479,379.04 | 111,427,441.77 |
| Operating expense | 33,340,805 | 116,793,858.65 | 111,840,494.44 |
| Personnel expenses | 19,127,880 | 71,762,791.30 | 72,374,249.00 |
| Other Operating expenses | 5,337,211 | 33,314,218.29 | 27,731,310.75 |
| Depreciation and Amortization | 8,875,714 | 11,716,849.07 | 11,734,934.69 |
| Operating Profit | 18,019,349 | (4,314,479.61) | (413,052.68) |
| Non-operating Income | - | - | - |
| Non-operating expense | - | - | - |
| Profit before income tax | 18,019,349 | (4,314,479.61) | (413,052.68) |
| Income tax expense | - | - | - |
| Current tax | - | - | - |
| Deferred Tax | - | (828,749.38) | (1,385,011.83) |
| Profit for the period | 18,019,349 | (3,485,730.23) | 971,959.16 |

Condensed Statement of Comprehensive Income

| Particulars | Current Year | | Previous Year Audited |
|---------------------------------------|---------------|--------------------|-----------------------|
| | This Quarter | Up to this Quarter | FY 2079-80 |
| Profit for the period | 18,019,348.92 | (3,485,730.23) | 971,959.16 |
| Other Comprehensive Income | - | - | - |
| Total Comprehensive Income | 18,019,348.92 | (3,485,730.23) | 971,959.16 |
| Basic Earnings Per Share (Annualized) | 7.21 | (1.73) | 0.40 |
| Diluted Earnings per Share | 7.21 | (1.73) | 0.40 |

Ratios as per NRB Directive

| Particulars | Current Year | | Previous Year Audited |
|---|--------------|--------------------|-----------------------|
| | This Quarter | up to this Quarter | FY 2079-80 |
| Capital Fund to RWA | 9.81% | 9.81% | 14.28% |
| Non-Performing Loan (NPL) to total Loan | 4.98% | 4.98% | 4.89% |
| Total loan loss provision to Total NPL | 16.28% | 16.28% | 38.18% |
| Cost of funds | 11.87% | 11.87% | 13.55% |
| Credit to Deposits and Borrowing Ratio | 893.15% | 893.15% | 856.55% |
| Base rate | 21.87% | 21.87% | 20.92% |
| Interest Rate Spread | 2.94% | 2.94% | 3.01% |

Statement of Distributable Profit or Loss

| Net Profit for the period end 31st Ashar 2081 | (3,485,730.23) |
|---|------------------------|
| 1.1 Profit required to be appropriated to: | - |
| a. General Reserve | - |
| b. Capital redemption reserve | - |
| c. Exchange Fluctuation reserve | - |
| d. Corporate social responsibility fund | - |
| e. Employees training fund | - |
| f. Client protection fund | - |
| g. Other | - |
| 1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve: | (35,313,565.64) |
| a. Transferred to Regulatory Reserve | (35,313,565.64) |
| b. Transferred from Regulatory Reserve | - |
| Net Profit for the period end 31st Ashar 2081 available for distribution | (38,799,295.87) |

Notes to Interim Financial Statements

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).
- Loan and advances are stated at net of impairment charge and included interest receivable on loan.
- Above figures may vary upon otherwise direction made by Statutory auditor and Regulators.
- Figures has been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- The interim financial statements has been uploaded in the website www.aviyanlaghubitta.com.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क) वित्तीय संस्थाको चौथो त्रैमासिक अवधिसम्मको बासलात तथा नाफानोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण : यस अभियान लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. ०८०/०८१ को चौथो त्रैमासिक अपरिष्कृत (unaudited) बासलात, नाफानोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ। वित्तीय संस्थामा संस्थापक शेयरधनीको ६९ प्रतिशत र सर्वसाधारणको ३१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

| प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक) | मूल्य आम्दानी अनुपात (गुणा) | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|------------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------------------|--------------|
| (१.७३) | (४.६५.९०) | १०७.३१ | ९२५.७१ | २९.६३ |

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : आ.व. २०८०/०८१ को चौथो त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको सदस्य संख्या, ऋणी संख्या, बचत र कम, लगानीमा रहेको कर्जा, संस्थाको मौज्जात, तरलता र आम्दानीमा परिवर्तन भएको छ। चौथो त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको बचत मौज्जातमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेतापनि तरलता सन्तोषजनक रहेको छ। वित्तीय बजारमा उत्पन्न प्रतिकूलताको कारण वित्तीय संस्थाको आम्दानीमा सुधार देखिएन। उचित व्यवस्थापन तथा उपलब्ध स्रोतसाधनको सहि तवरले प्रयोग गर्दै विपन्न वर्गका ऋणीहरूको आवश्यकता पुरा गर्न वित्तीय संस्था दृढ रहेको छ।

ख) व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : देशका २१ जिल्लाहरूमा ६० वटा शाखा संचालन गरेको यस वित्तीय संस्थाले देशका विकट हिमाली, पहाडी तथा तराई क्षेत्रमा बसोबास गर्ने करीब ३१,२११ सदस्यको घरदैलोमा बचत तथा कर्जा जस्ता वित्तीय सेवा प्रदान गर्नुका साथै विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी स्थानीयस्तरमा सामाजिक कार्यमा हौसला प्रदान गर्ने तथा सहजकर्ताको भुमिका निर्वाह गर्ने कार्य गरिरहेको छ। वित्तीय संस्थाले कार्यक्रम विस्तार र गुणस्तरमा दुवै पक्षलाई साथै लैजाने नीति लिएको छ भने ग्राहकहरूको चाहाना र आवश्यकता अनुसार वित्तीय संस्थाको बचत, कर्जा र अन्य सेवालाई समयसापेक्ष थप परिमार्जन गर्नेछ। आगामी अवधिमा प्रभावकारी रूपमा व्यावसायिक उपलब्धि हासिल गर्न वित्तीय संस्था प्रयत्नशील रहेको छ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : बजारमा देखिएको लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विच अस्वास्थ्य प्रतिस्पर्धा, दोहोरोपना र वाह्य प्रभावको कारणले गर्दा ग्राहकहरूमा कर्जाको किस्ता भुक्तानीमा ढिलासुस्ती, केन्द्र बैठकमा सदस्यको उपस्थितिमा कमी जस्ता कारणले गत आ.व.को तुलनामा यस आ.व.को यस अवधिमा वित्तीय संस्थाको नाफा नोक्सानलाई प्रत्यक्ष असर गरेको छ। लघुवित्त वित्तीय संस्थामा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा ग्राहकहरूको कर्जाको अधिक भारलाई कम गर्न कर्जा सूचना केन्द्रको प्रभावकारीताले गर्दा क्रमशः कर्जा जोखिम कम हुँदै जाने र असल ग्राहकहरूको पहिचान हुनेछ। सम्भावित जोखिमबाट हुन सक्ने नगद प्रवाह तथा अन्य जोखिमहरू प्रति व्यवस्थापन सजग रहेको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- क) चौथो त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले र वित्तीय संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन।
- ख) वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको हालसम्म वित्तीय संस्थालाई कुनैपनि जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- ग) वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको हालसम्म संस्थालाई कुनै पनि जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारबाट यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार यस त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार विवरण :

| अधिकतम मूल्य | न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबारभएको कुल दिन | कारोबार संख्या | शेयर संख्या | कैफियत |
|--------------|---------------|--------------|---------------------|----------------|-------------|--------|
| १०३१.०० | ६३०.३० | ९७९.०० | ६१ दिन | १४,१९९ | १,०३७,९७६ | |

५. समस्या तथा चुनौती

क) सीमित वित्तीय श्रोत, वित्तीय साक्षरतामा कमी, दक्ष कर्मचारीलाई संस्थामा जोगाई राख्न नसक्नु र बढ्दो संचालन लागत आदिका कारण कार्यक्रम विस्तार गर्नमा चुनौती रहेको छ।

ख) एउटै ग्राहक विभिन्न लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूमा आवद्ध भएको हुनाले ग्राहकसंगको कारोबारमा दोहोरोपनाको कारण सदस्यहरूमा अधिक ऋणभारको समस्या पूर्ण नियन्त्रण नभएकोले कर्जा लगानीमा गुणस्तरीयता कायम राख्न तथा निरन्तर असुलीमा केही चुनौती रहेको छ।

व्यवस्थापनको रणनीति : उल्लेखित चुनौतिको सामना गर्दै व्यवस्थापनले मल्टिपल बैंकीङ्गमा रोक लगाउनुका साथै विभिन्न कर्मचारी तालिम सञ्चालन गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, प्रभावकारी ढंगले जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने, प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्दै जाने, उत्पादनमूलक र कृषि क्षेत्रमा आधारित कर्जालाई प्राथमिकता दिने, खर्चमा मितव्ययीता अपनाउने, वित्तीय पहुँचबाट टाढा रहेका ग्रामीण तथा विपन्न घरपरिवारमा वित्तीय सेवा पुऱ्याउने, केन्द्र व्यवस्थापनलाई उच्च महत्त्व दिई गुणस्तर कायम गर्ने, निक्षेप बृद्धिमा विशेष महत्त्व दिने, ग्राहक सदस्यहरूलाई प्रदान गर्ने सेवामा प्रविधिको प्रयोग गर्दै ग्राहक संरक्षणमा विशेष ध्यान दिदै वित्तीय संस्थासँग रहेका स्रोतसाधनको अधिकतम उपयोग गरी ग्राहक सदस्यहरूको सन्तुष्टिको स्तर बृद्धि गरी वित्तीय संस्थाको मुनाफा सुनिश्चित गर्ने व्यवस्थापनको रणनीति रहेको छ।

६. संस्थागत सुशासन

वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ती शुद्धिकरण अनुगमन समिति लगायतका समितित्तर पदपूर्ति समिति, जोखिम व्यवस्थापन विभाग, आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग जस्ता स्थायी संरचनाको माध्यमबाट समयसापेक्ष नीतिनियमहरू परिमार्जन गर्ने तथा सोको कार्यान्वयन गरि संस्थाभित्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन वित्तीय संस्था प्रतिबद्ध छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म वित्तीय संस्थाको तर्फबाट उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरण सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।